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alig, ha az egéíz Európai belső Környül-állás nem
okoz. De ez nem a’ történt dolgok’ íróit illeti vis-
gálni ; kezdjünk a’ Történetekhez :

Berbír. —  Ezen utóbbi kezünkhöz vett Várnak 
állapotáról, egy ollyan Tábori Pap Úrtól jött Béts- 
be tudoíitásunk ; ki nem tsak az oftramon vala je­
len , hanem ezen Levelét magából írja,
és fzemmel látott tanú - bizonysága azoknak, mel­
le k e t  ir. A’ Levél tehát ez : „  Ezen tudva lévő 
Vár közéi , tsak nem a’ Száva partyán fék fzik, 
Hofzfzasága 122 öl, fzélefsége pedig 55. Vágynak 
ebben 2 igen jó móddal épültt Kafzár/nák , Kútak 
és mind az, valami a’ belső - óltalamra fzükséges. 
Itt a’ maga hadi-tudománnyal öfzve-kötött fzorgal- 
matofságának , és az Auílriai * Házhoz mindenkor 
meg - bizonyított hűségének világos tükörét adta B.
Lalidon ; mert az egéíz oítromhoz - Való kéfzület 9 
az oftrom, és a’ Vár meg-vétel 17 napok alatt, az
az: Júniusnak 22-dikétöl fogva Júliusnak 9-dikéig
tarrtott. Ezen rövid idő alatt, a’ Száva vizén 3 ,
és a’ V'erbáskán 5 hidak épittettenek jobb
és bal - kéz-felé ; mellyeknek épittéfekre mindenkor 
maga Báró Laudon mutatott hellyet az ellenség’ 
földjén. Mely fok rendbéli Sántzokat, azokból fél*

4

re tsapó Sántzokat, Föld - várókat, ágyuzó hányá­
sokat s. t. nagy mefterséggel, olly rövid idő meg­
építtetett, és mind ezeknek végben vitele alatt még­
is tsak 32 embert vefztett-el, és mintegy 100-at feb- 
be ejtett— nem kiss éfz, hadi-tudomány, és izor- 
galmatofság kellett ehez ! és ha a’ hirtelen fokra
ment oítromi munka — a’ Laudon ei-terjedett .ne*

vétőt.
*
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Váöl Való félelem a’ Betbirieket meg fiem rettentet
te vólna annyira hogy ők önként el-fzaladtanak
még Berbirtxek mcg-vetele egynéhány napokig mun­
kát adott volna. De meg is járták a’ Beíbiriek az
önként Való eí-ízáiadafsal; mert minekutántia ma
gok menedék hellyeket kerefték v
íia az Ö -  Grádiskából vett Levelek fzerint, ide ferri- 

bé -nem botsáttattanak. Ezt a’ feleletet
Nem gytak mél

* a*

miképpen
adák nékik a’ Bányalukaiak
tók a’ be - vételre > mivel azon kemény Várat 
iiii törvényünk ellen oliy gyalazatofoú önként ott 
hagytátok, és azt az utolsó tsep vérig nem óltal- 
maztátok. IVli és a’ mi Várunk illyen fa-nyelü erm
berekből álló fegittség nélkül nem ízükölködünk ; mi
más formán fogjuk magunkat oltalmazni. Már ö-

_ •

zek a’ Berbirtott hagyott Törökök Sergenként kén*
ielenittetnek fzéllyel-járni ; tolvajság és prédálás ál­
tal élni.

•  »

yiz Erdélyből jött Tudófit ezek : Vulkáni
fafzfzustól Jul. 25-dikén azt írják > hogy a’ műit hó­
napnak 22-dikén egy nagy lárma támadott vala ná-

* hogy az ellenség a*lünk
»

és azt kiáltozzák ala
Klopotivai hegyekét meg-fzállötta * és olly fzándék
kai vólna, hogy bé-rontson és a’ Vulkáni Pafzfzus 
ra üfsön ; de minekutánna éfzre vevők
hir tsak 2 Török Kémeknek 
befzédeken fundáltatnék .

tr

hogy ezen
és egy Szökevénynek

. dekik a’ 23-dikra tett
meg-mái ölt, tzéljokból ítélnek Vala a’ Törököknek 
és minekutánna 23-dik es 24"dikben tsak egy ellen 
Séget lém láttunk vólna, a’ lárma le-tsendefedék
és minden (zágodazó vigyázóink éj j el ppal jár

r 2 van
2



▼ an, mas fegyveres ellenséget nem talajának, 
nem egynéhány Török Kémeket hozának fogva

ha.
a%

Plajáfok , kik a’ bé-vágott erdőkben útákat kém
lelnek vala. Kelőmben a’ mi ízéleinken lévő mos- 
toni ellenségeskedéfek tsak afféle apró ültök voná-

4

fokból állanak, u. m. A ’ napokban Ki p o luniáknál 
15 Afzfzonyok 1‘zénát. gyűjtenek vala; a’ Törökök

1̂

rájok ütének , és el-vivék okét , és 2 Páfzto-
E*tokát, egy Atyát fiával edgyütt meg-ölének. 

féléket tselekefznek a’ miéinkis; a’ minthogy a’ na- 
pókban a’ Plajáfok egy tsomó tolvajkod ni járó el*

meg - febefitette- 
nek , kettőnek pedig a’ fejét a’ Táborhoz vitték. 
Ma indul a? Langlois yés mégyen mert

lenségre találván , 12 -töt közi

úgy haljuk , hogy holnap az ellenség a’ mi Pafz-
ízufunkra fzándékozik ütni.

A ’ Bozzai Pafzfzusnál lévő Táborból iratik Ju* 
liusnak 25-dikén, hogy a ’ Kémeknek bizonyittáfok; 
ízerint, az az úgy nevezett Király hegyére íéreg- 
le tt, mintegy 2000 főből álló ellenség, melytől már
irtunk vala, 22-dikben, reggeli 3 órakor onnan meg­
mozdult és el-ment ; minekutánna 36 ágyulövéíéket 
tett volna. — 23-dik mind azok a’ Sergek, mellyek 
a’ Király hegyén Bajduhapásban, mpinában és Sy.
naiban valának Báltnibegyükének Öízve , hogy ed-
gyeíitett erővel a* mi Pa íz ízufunkra üfsenek » mely
fzándéknak tellyeíittésére, a’ mondatik, hogy 
rcyeni a’ Török nagy Tábortól ujj Sergek et és egy 
néhány ágyukat kapott magának. A’ hegyén
még ott vagyon az ellenségnek a’ nyoma,
viízlza-menö fzándékai 1 meri itt ay

, és taláiri 
iéink 1000

föld
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Föld Kunyhoh&t (Hurubukat) talalanak míndeniket

2

niket

mberre valót Sántz Battériákót, mindé
Ikalmoztatv

1.1

A
ez iratik

: ki

■ yükhoz c
Pa/zfzusndl lévő Táborból

Minden Szempillantásban várj
6 dik Julii

ellen-az

gyuvalséget, 
naitól mintegy 5 óra

2 bombizó al Si
yilag magát Táborba

te és minden nap 
Ezt-is Erdélyből

jjabb ujjabb Sergekkel eröfsedik
fák Külömbb kiilömbb tu.

dóíitáfoknak meg-edgyezéfekböl tudjuk, hogy Juli
dikért minden Bánáti és Szerimi Sergeknak

riél
%

bizonytalan ideig tartó fegyver-ny ki
hirdertetett volna, oly feltétellel, hogy ha vadaméi 
lyik réfz fehakarná bontani 10 napokkal előre hirt
ád a’ máíiknak.
#

Zjemlin Alig. 
femmi újság fints

1 - sö napján.
minden tsendefségben

Itt nálunk majd
vagyon

és hallatádban. Generál Ur Pétervárad
és Efzek  Várait fel járta, és azokban külömbb kü­
lömbb készületeket tett. Pmáig-is fzor- 
galmatofon dolgoznak a’ Vár máfzó lajtorjákban és
más Oftromló kéfzülekben , és talám a Belgrádi
oftrom telet fog várni , minthogy a’ viz partjához 
nem meízfze lévén, ekkor a’ jégén könnyebb léfzen 
mind hozzá férni, mind pedig a’ hideget nem ízen-
vedhetö kapofz íeju legényeket fülen fogni ; mind
az Orofzok tselckedtek Otz, és moll - is tse 
lekedni láttatnak Renden el ; k ik moíl leg-kifsebb 
lenséges mozdűJáíl-is tenni nem láttotnak egéfzfz
Moldvában , az onnan közelebb érkezett Levelek 
Ikerint» — A ’ mondatik, hogy Viddinból egy Serás•

r r kir



fiir $o-ezcr főből álló Sereggel mozdúlt - meg
* é*

Ovjora-felé költözik * hogy a maga
f

Bdqdti-fzéleken próbálja.
ízerentséjét *

Ma reggel, a mi
$

gáté Vezérünk Hertzeg de Ligne  közéi jára Belgrádi
felé visgálódni, és ma megint egy Levelet vett BeU

%

grddból —  Laudon váratik Szerimbe —  tsak illyenek
itt moít a* hirek !

I 'i  ' ' i  •  V ■ * *

A ’ Bánátból jött Levelekből azt tudjuk tsak »

hogy itt a* mofioha idő , az égi háború a’ Tábo­
rozó népnek fok^fonyorúságot és kárt okozott — Or* 
fovába fzüntelen gyűlnek a’ Török Sergek öfzve.
A ’ Vidini Bafa még-is magát a’ fegyver nyugvásra 
meg-nem határozta. Nem igaz a’ 22-dikben ki-hir
detett fegyver nyugvás ; mivel ezen Levél 2Ó*dikban
Íratott. Hibáz az Erdélyi Tudóíitó. Itt egyébb uj*
öág nintsen; de lefzen minden órán f

»Szluinfból azt Írják a’ múlt hónapnak 21-dikén
« •

hogy a’ Törökök Tzettinnél megint nagy Sergenként 
gyűlnek öfzve , é$ minden módon bé - akarnak rom
tani. A’ Befsirevikh nevű Bégh már fzámos nép
yagyon keze a la tt, és éjjel nappal mozognak.
Mi magunk még ez ideig itt tsendefen fekfzünk ; 
de táplál bennünköt a’ reménység , hogy minden
órán meg-fogunk jndzdúlni, mivel a’ nagy Tábori 
élés-tárt-is bejjebb mozdítják Horváth-orfzágba. F.

__ __ -  .  -a . 4 *  t aM. L. Tallis Ur azzal biztat bennünketTr * • ■ • hogy
Feldmarfal Báró Laudon Sergeivel minden ólán öfz 
ve r kaptsoltatunk. Tegnap előtt érkezek hozzánk
egy fzomorú hir hogy t i. egy aç Una - vize part
ján fekvő fzép Yárcfoiskánkot az ellem

1

ség fel-égette; melynek bizonyofobb meg-tudására
■ w Azt ir%Yallis Ur leg-ottan



ják a’ moft utóbb vett Ö-Grddiskai Levelek, mel­
l e k  a’ m. hón. 24-dikén költenek, hogy a’ Laudon
Tábora, mely Berbirt meg-vette, máig is még olly
tsendefségben fekfzik azon a’ hellyen, mint valami
nyári parádé Tábor, és úgy láttatik, mintha vala- 
mire várakoznék. Azonban a’ Kémek olly híreket 
hoznak , hogy az ellenseg Sergei ezen a környé­
ken fzámofon tsoportoznak ; melyben annál kévés* 
febbet lehet kételkedni , mennél bizonyafabb az  ̂
hogy ha Kofarátzot és Prédis kezekből ki - fza-
lafztják, Bányalukához annál könnyebben férhetnek 
a’ miéink annak idejében. A ’ hirtelen tett éjjeli 
nappali munka és nyughatatlanság , a’ Sántzoláfok 
és földvár kéfzittéfek s. t. a5 mi odromban foglala­
toskodott népünköt úgy meg - vesztegették , hogy a’ 
kik egyfzer a* Tábori betegek házába jutnak , azok 
igen bajofsan jönek vifzfza, és igy majd minden 
Kompániának 5© —  60 legény tsorbája vagyon.

A’ Békefségröl fzüntelen ujjabb ujjabb híreket
költenek, de ezek tsak az azt óhajtó fzívek’ és fejek* 
képzelődéfei —  fém mi jeleit nem látjuk; mert ha 
nyugofznak - is Sergeink, a * kéfzületek meg - fzünéfc 
nélkül tétetnek. A ’ Rékluták és a’ Tábori dolgo 
kát költöztető hajók meg-fzünés nélkül mennek,
Mitrovitzból azt Írják , hogy itt egy véghetetlen
lés-ház állitatott fe l, melybe mindenfelől takaritják 
az eleségre valót ; tsak S - Vármegyének 80-

e-

ezer mazsa fzénát kelletik ide viuni. A ’ Ramai Is­
potályt-is olly lábra kezdik áiiittani , hogy abba
leg alább is 2o-e?er betegek és fçbefsek férhetnek-

^*f \

cl.



el.
I

te
A t effóíe előre való kófzíiletek nem békefsé*

1___1.1 n  » / Ï * r  / / « /s ■ ®*t>
9 hanem inkább Belgrád Várának oílrornáralmu

tatnak. \» *

t

Elegyes Tudójltáfok.

de
f• / jár
a’

A ’ maga nyavalyájából fokot könnyebbedéit *
Tsáfzár fennmég egélzfzen fel nem gyógyult F.

, fétál és ketsizik ottan ottan Lnxenburqban, és
* • • * ,

maga Birodalmainak jobb móddal lehető kor*
mányozásban fzorgalmatoskodik.

A’ leg-ujjabb hír ez Bétsben, mellyel némellyek
tökéiletes i ak vélnek: hogy ö Felsége egy igen
kegyelmes Levelet küldött volna M

o f pokb
Gróf Hadik
mellyben a

w

nevezett fő Vezért arra kéri , hogy a’ maga életé
nek és eéf oének ked ( minthogy /  •

g e-
ek lenni mondatik) a >  r bori nyughatatl

"Ot hadj ott es M Pc lie gr in in eh Ital ad
ván a’ Tábort, jöjjen vifzfza, és a’ maga hadi Pros

Jefi hivatallyához kezdjen; mert ha a’ jelen-való\ • * » .  *

időben meg-találna halni, az egéfz Státusnak be
fold 07hatatían kárával halna - meg. A’ követke­
zendő idő téfzen bizonyságot minden órán ezen hír­
ről ; igaz léfzen

' I vagy nem. Báró haudon a’ fok
efztendö és a* fok nvughatatlanságok után-is friss

^  * ,  • • « *

egefségben lenni iratik.

Ama nagy tudománvú , igaz Hazafíui példás 
fzivet vifelő nagy lelkű Hazafi Báró Ortzj Löiintz
Vx o Nagysága a’ napokban meg-hala.

*  »  « *
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»«J F. edgycsült Udv. MagyarKantzdlárián vólt
■ *  Horváth Sándor Urnák halalaval * tiM

gyan ezen Kantzell áriánál ólt Udvari Titoknak
• »

A 9Wefcher Ur valóságos Ud, Tanátsofsá tétetett

fenn ett mes-holt Tanátsos Ur TeRvér Öttsét

a
. .  **

és
Titoknakot tette a’ maga jófzágaibao örökösnek 

ten-kiviil 20-ezer forintokat teítált fzámára.
t

«  »

A ’ Felséges Tsáí'zár N. Soprony Vármegyének 
máfodik V. Ispánnyát T. Rákoji Boros Jofof Utat,

m/j-is, mind a maga maki egyfzersmind 
föd V. Ispányi, mind pedig Comifsáriufi hivatalja-
ban tett fzorgalmatos és
F. e

fzolgálatjaert, a
tartó tanátson Tanátsofsá tenni méltoztat

ta , oily fel
m

tétel alatt, hogy
4

ezen háború alatt
moítani Comifsáriuíi hivataljában fog maradni, és

*

a’ békefségnek meg-léteiével mégyen a’ Helyt. Ta«
* • ' .

nátshoz.

Az Orofz Sergének ObeRlájdinántja Nemes U rt 
ugyan azon Seregnél Obeílerré lett. —  Wukherer , 
az a9 híres Bét si Könyv-áros és Köny - nyomtató, 
ki tsak nem minden Orfzágokban esmeretes, némely 
tilalmos Könyveknek nvomtatáfokért fogságba efett.

Brüfzfzelben a’ múlt hónapnak 14-dikén egy 
parantsolat hindetteték - ki, mely - fzerint, ha valaki 
azon Könyveknek és iráfoknak fzerzöjét fel- adja
mely iráfok a’ népet itten zenebonára öztönezik ,

jutalom adatik, a9 ki pedig tsak aztlo ezer forint
fel-adja , hogy valakinél illyen Könyv találtatik ,
óooo forint léfzen julalma; azon-kivül neve fém
ízen felfedezve a’ fel-adónak. —  A’ Tavaly Tö

Tök
s



rök fogságba cfett és Konftántzinápolyba vitetett né­
pünknek fzám a, az Orofz Sergebéli Záfzlótartó .
vefi Urnák Bolognából moft érkezett Tudóíitára-fze- 
rint 1030-ra mégy en mind öfzve ; de ezek közzül
mar fokon meg-hóltanak, fokon a’ Gállyákra adat- 
tanak. A ’ máfodik Székely gyalog Seregből mind 
ofzve 173-mon valának itt foglyok , (ezek a’ Boz- 
zai Pafzfzufon ellenek vala többnyire Tavaly fog­
ságba) kik közzül 76-án élnek és 97-en a’ Pogány 
főidbe temetkeztenek.
közzül.

Tifztek - is vágynak ezek 
Ezen máfodik Székely gyalog Seregből 

és a’ Rájfzkieböl ellenek vólna leg többen fogságba.
> 58A ’ Rájjzkiéból 130-an voltak fog ságba; 60 

meg*hólt, 12 Gállyára adatott. Ezeket tavaly Au- 
guílusnak 7 - dik napján Szuppaneknél fogták va­
la  • el.

JS. Enyed 2 slug Az el-múlt éjtzaka u
*n Aug i. étzakáján 11 és 12 óra között még ha
la ama különös jó Ur Prentits Illyés
N.
bai

Ur ki ezen
vala EzenVármegye Tábájának Præfefse

\ edgy oily tudós, mindenekhez egyenlő mérték
vifeltető kellemetes jó Urat vefzte-el a* N. Vár

megye » kit egy fzázadban alig talál fel
Itt Szeredától fog éjid npal eíik az efsÖ A
Maros az árkából már ki-hágott 
még kalangyában künn van a’

a’ Gabona, mely
mezőn mar kéz

dett ki-kelni 9s az ö Felség nem köny

9 a* mi kérés lett-is oda lefzfz.

Egy Szebenböl érkezett különös Levélből ezt Ír­

ják f^pról fzóra : „  Éppen moft érkezék Szebenbe.
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az a’ hir, hogy Mauroyéni 12 -ezered m agával a
Bozzai Pafzfzufcn b é - ütött volna; de egy fzörnyü

#• • 1 ̂

vakmerő tsata után , melyben Mauroyéni 2000 - et 
a’ roagájéji közziil a’ tsata piatzon halva hagya , 
megint vifzfza - veretett. —  Ezen Szebeni Levélnek
a’ vagyon a’
zék egy febess Kurír , ki H. Ilohenlónénak azt a* 
hirt hozá » hogy a’ Fegyver-nyugvás Erdélyre és 
Móldovára-is ki terjed.

Szomorú történet. — — Latzházan egy Ifjú Lo-
vait ki vivén a’ mezőre ki pányvázta , a’ kötelet a* 
maga derekára kötötte, hogy ha el- akarná valaki

f r ' -Í; . i • Aii t|

lopni a’ fzokás-fzerint fel-ébredjen. Ejtzaka rá-iitöt" 
tek a’ Farkaíok Lovaira, a’ midőn ö méllyen alun- 
na, a’ Lovak meg-ijedvén el-fzaladtak, az Ifjat ad­
dig hurtzolták , mig fzéllyel nem fzakadt, más nap
akadtak reája*

• s  te

• v

*  \

yíz Háltak* OrfzágíbóU

hátulján : „  A ’ Nagy Tábortól érke-

Tegnap, u. m. Júliusnak 26-dikán megint meg-
érkezék Kháron egy hajó Frantzia Lélekkel az Ely- 

Jeumba. Öfzve - fzalada az egéfz Elyjeumi .
Hogy van nálatok a dolog, mi az újság ? kérdik
vala töllek, Oh Egek! az öldöklésnek és a’ lármá­
nak máig íints vége, ’s nem-is lefzfz tám ezen vé­
ge-felé íántikáló fzázadban. Egy az értelmefebb 
Frantzia Lelkek közzül azt befzéllé : 99
.Noir

Cak
9

9

Beaumarchais és Lignet Urak-is fog
«ép halálos büntetésre kérte-ki

hogy Le  
va vagy-

a H o r?
t ies



tzeg Khateleta’ Frantzia Gárdának Obefiere 1

hivataljárói való lé-mondásátga
ban küldötte.

a ma

Bar eut in Ur
tartó

> a
f a >

O 2 Írás-
Királyi petsétet

maga botsáttatását ki - kérte 5s
nyerte.

meg

A ’ Státus Titoknakja Va* maga híva

táljáról való le-mondó irait a’ Királyhoz küldötte.

Brilglio ay maga hivataláról le - mondott. E*
mind igy van. Némellyeknek a’ K irá ly , némelyek­

nek a’ N ép , némellyek magok mondanak-le a’ nagy 

Hivatalakról.

A ’ Köz rend , vagy a* Polgári Státus már an­
nyira vitte a’ dolgot , hogy Frantzia-orfzág minden,

• 0 0 "

Státufsaiban és Tartományaiban Hazafiul Hadi-íergek 
állíttatnak • fel ; és már el-is végzettek a* Státufok
és fariom anyok fzerint mennyi ízámból álló Polgá
ri Hadi-Sergeket állittanak - ki ; és
leg - f4 a fsabb fzámvetés- fzerint

ennek fzáma a 
millióm 22-ezei

%

fzáz 22 fegyveretekre mégyen. Egy illyen nagy
fzámból álló azafiui Tábort állitvámki, azt akar
ják a’ Frantzia Hazafiak , hogy minden Európai 
Hatalmofságnak fzeme-közé nézhefsenek, ha vala- 
mellyik őket arra kénfzeritteni akarná , hogy az 
döbbeni igazgatásnak és uralkodásnak formája hely­
re- állittafsék. —  Azokat az irgalmatlan története­
ket , mely-fzerint az Atyának fejét av fijához vit­
ték, hogy ölelje és tsókolja-meg; azután annak-is

vették ; azokat a* nem emberhez illő kegyet­
len
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ienségeket, mély-fzerint a’ Frantzia Draganyos egy 

naey férfinak a’ fzivét ki-vágván kardjába akafztot
Státufok’ gyűlésében menvén , bokáját

♦

nagy örömmel öfzve-ütötte, és a’ Députátuíok kö­

zött lévő fzerentsétleu fiának azt mondotta: esmerd-

ta * és a

m eg, ha ez a’ te Tjránus Atyádnak fzive-é vagy 

nem ? Ezen Elrfeumban befzéllö L é lek , az ott lévő

gyenge fzivü fejér-népekért el-halgatja.
«  éâ; *

Egy nevezetes történet efett 26. Julii Versáliá
♦  r  - fcutI . •

ban! Tegnap meg érkezek Kárdnál R o h a n , mint a

ésGenerál Státusnak Députáiufsa, Ver sáliába 

ínaga ízállását vette a’ Királyi Várral éppen által- 

ellenben, hogy ötét a ’ Királyi Udvar fzüntéien lát* 

hafsa, Bé-ment az Orfzág-gyülésébe , es le£-O
kiilönöfebb érdemmel és tifzteiettel fogodtatott. Már 

ín oil vefsük - öízve ezen Kárdinálisnak moítani ál-

lapotját az ez elölt 4 eíztendövel való állapotjáva!,

midőn a Király a Báítillába tartja vala fogság­

ban ; el-tsudálkozúnk az emberi Sorsnak váltazan

ma 5 hónap a ? mugy !

• •

A ’ Frantzia Nemzet *5 16 és 17-dik
ben tartott zenebonában meg-ölettelett Hazafiakért

% t i

Requicmt't, halotti pompát es misét tartatott; 

és mindenek áhittatoíon könyörögnek vala.

A
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A $ múlt hónapnak i4-dikén a’ Királytól 2 Fa
rantsolatok valának AU-iráfsal meg-eröíitve és
hirdetve Az első az 737 dikben volt Státus ta
nátskozását femmivé téfzi

F

a’ máfodik pedig ka
tonáknak eddig módiba vólt, mezittelen kardal va

ló verettetéfeket tiltja • meg 25 -dikben egy Ku

rirt küldött a’ Nemzet Brefi, azon parantsolattal*
hogy 12 hadi-hajókat kéfzittsenek - e l , mivel Paris- 

bau fok Anglufok vágynak, kik a’ népnek fok pénzt

ofztogotnak és arra erőltetik , h°gy a Király és
az eddig voit uralkodás formája mellett maradja'

A ’ Londoni Kabinét nem akarja , hogy a»nak.

Frantzia Uralkodás’ módja változzék.

log

Egy fzó va l, Frantziaorfzágban úgy van a 

1 hogy

¥

do

a’ Kurirnak ki - fe fzabad mondani.

lyeL

Párisban 46-ezer fegyveres Polgárok járnak fzél

12 Varga inafok azt akarják, hogy aHa ï

leg-nagyobb Ttfztvifelőt el-fogják —  meg-léfzen res

a* Nép azt kiáltj brávó ! brávó ] fzörnyüség

Mit tsinál a’ hadi - nép ? ízéllyel • rjár és préda í

Uram r
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Uram örezz Házafiui háborútól , és adj fzivet

az Uralkadóknak 9 hogy magok népeket bőltsen

és igazán igazgalhafsák ! ! Az útak teli tolvajokkal 

és prédálókkal; az idegen Udvarak’ Kurirjai és a

Egy
9 és

zoknak’ petsétes Levelei lábbal tapadtatnak. 

Spanyol és egy Prufzfzus Kurír meg-állittattak
4

azoknok Levelei fel - fzaggattattak. Tsak az egy 

Gróf Artois járt fzerentséfen, ez Frantzia-orfzágból

úgy meg-fzökott , hogy az ö Hitelezői , kiknek

milliómmal tartozik vala 9 tsak azt fém mondhat

ták : fizess ! Hertzeg Luxemburg Angliában va

gyón ; és tanátskozik P itte l, és azt gondolják né- 
m ellyek, hogy az Anglufok moft a’ Frantzia Nem

zetet ki • akarnák nemzeteim. Minden felé zavaros

a v iz , Anglia és Prufzfzia fog leg-nagyobb poty
kákot fogni. A ’ Királyné a’ maga gyermekeivel
még Versáliából meg-nem mozdult, és í'enkit fém
erefzt magához. A ’ Parafzt Frantzia -orfzágba

rá-üt a ’ fegyveres nép Komendánsára , és Kokár-
dát kezébe, ’s ha el-vefzi 9
Nemzet l élj

azt kiáltj a*

és vágj
fzabadság ! ha el-nem vefzi

ezt ki reménylette
9 oh

Az Orofzok halgatnak Stokhalomból azt at

Tudóíitáíl vettük hogy Svéd Obefier Steeling az
Orofzokat a’ Szt. Mihály Várából ki-hajtotta

9 es »

Vá



Várat újra ineg-vete.

a’ bokorban, egéfz 
ben tűz van a’ hammú

• r  1 1

Halgatunk , mint a’ nyűi
9

urcpában ; de minden tűzhely.
♦ •

alatt , tsak edgy kis fzelet
kivan adjon lilén Béke!séget a mi időnkben
földen! azt énekiette Szt. Dávid y símen

4  * V *

Tudójitds

Következendő Homlok-iras alatt jőve-ki a*
nyomtató Sajtó alól Bétsben egy igen ízép Magyár
«

KÖnyvetske : ,,
Edgy a» •  » *  f , »

Teremt őke z fel - emelkedett Elmének
Szabad Gondolkodáfai, az az : ollyan egynéhány
Levelek és Elmélkedéfek llyekb
nek
tos

agysaga y és a’ Józan Okofságnak
a’ Teremtő

t

lémély fon
é  m

sag nevezete fen
'  3>

mbernek hal hatatlan-

gárói Boldogságának f u u d a m e n t o m ai r ó 1 ter
méfzeti erőís okokból Í’ok liató , Erköltsöket
formáló "s hafznoíán gyenyÖrkodtelö gondolatokkal
élé - adatnak.

• . », 
Ezen Könyv nem fordítás, vagy májmiolás, ha-

 ̂ j  A

nem eredet ízerint. való , és a benne találtató ízep
nézve közönséges oivasáíl érdemei.gondolatokra

Ennek Szerzője T. B. IIá ri P eter  Ur , és hói találj* J « /
tafsanak az Exewiplárck , a’ következendő • 
üteg mondja.

Si




